МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2013 год.         село Золотая Долина
                      № 12
О передаче полномочий по подготовке и утверждению документации по планировке территории в части подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков администрации Партизанского муниципального района Приморского края
В соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 20 статьи 9 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по подготовке и утверждению документации по планировке в части подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков администрации Партизанского муниципального района Приморского края

2. Утвердить соглашение между администрацией Золотодолинского сельского поселения и администрацией Партизанского муниципального района Приморского края передаче полномочий по подготовке и утверждению документации по планировке территории в части подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков (прилагается).
3. Данное решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  Золотодолинского

сельского  поселения                                                                               М.И. Матвеенко

	УТВЕРЖДЕНО
Решением муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения
26 февраля 2013   г. № 12

СОГЛАШЕНИЕ №_
между администрацией Золотодолинского сельского поселения и администрацией Партизанского муниципального района Приморского края передаче полномочий по подготовке и утверждению документации по планировке территории в части подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков
с. Золотая Долина                                                            26 февраля 2013 г.
Администрация Золотодолинского сельского поселения в лице главы поселения Матвеенко Михаила Ивановича, действующего на основании Устава Золотодолинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация Партизанского муниципального района, в лице главы муниципального района Щербакова Константина Константиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Району полномочий Поселения (далее -полномочия) по:
подготовке и утверждению документации по планировке территории в части  подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Поселение имеет право:
2.1.1.  Осуществлять контроль за исполнением Районом полномочий, а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств (субвенций) и материальных ресурсов, в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Соглашения.
2.1.2.  Получать от Района в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Соглашения, информацию об использовании финансовых средств (субвенций) и материальных ресурсов.
2.1.3.  Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (субвенций) в случае их нецелевого использования Районом.
2.1.4.  Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (субвенций) в случае неисполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Передать Району в порядке, установленном пунктом 3 настоящего Соглашения, финансовые средства (субвенции) на реализацию полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего соглашения.
2.2.2.  Передать Району материальные ресурсы, необходимые для реализации полномочий предусмотренных  пунктом   1   настоящего соглашения,  в  порядке,  установленном пунктом, настоящего Соглашения.
2.2.3.   Осуществлять контроль за исполнением Районом переданных в соответствии с пунктом    1    настоящего   соглашения   полномочий,   а   также   за   использованием   Районом предоставленных на эти цели финансовых средств (субвенций) и материальных ресурсов, в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Соглашения.

2.2.4.  Предоставлять Району информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего соглашения.
2.3. Район имеет право:
2.3.1.  На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, за счет субвенций, предоставляемых Поселением в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящего Соглашения.

2.3.2.  На обеспечение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, необходимыми    материальными    ресурсами,    предоставляемыми    Поселением    в    порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения.

2.3.3.    Запрашивать   у   Поселения   информацию,   необходимую   для   осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.3.4.  Приостановить на срок до 1 месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение    полномочий,    предусмотренных    пунктом    1     настоящего    Соглашения,    при непредставлении финансовых средств (субвенций) из бюджета Золотодолинского  сельского поселения в течение трёх месяцев с момента последнего перечисления.
2.4. Район обязан:

2.4.1.   Принять от Поселения в тридцатидневный срок со дня подписания настоящего Соглашения   материальные  ресурсы,   предусмотренные  пунктом   4   настоящего   Соглашения, необходимые для реализации полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.4.2.  Осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 1 настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.4.3.  Обеспечивать целевое использование материальных ресурсов и финансовых средств (субвенций),   предоставленных  Поселением,   исключительно   на  осуществление  полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.4.4.  Представлять Поселению ежеквартальный отчёт о ходе исполнения полномочий, использовании  финансовых  средств  (субвенций)  и  материальных  ресурсов,  а  также  иную информацию в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Соглашения.
3. Порядок предоставления финансовых средств (субвенций)

3.1.  Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в форме субвенций.

3.2.  Ежегодный объём финансовых средств (субвенций), предоставляемых из бюджета Золотодолинского сельского поселения для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего     Соглашения,     устанавливается     решением          муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения об утверждении бюджета на очередной финансовый год.

3.3. Размер финансовых средств (субвенций) для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району  в размере 5 тысяч рублей.

3.4. Финансовые средства (субвенции), предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно.

3.5. В случае нецелевого использования финансовые средства (субвенции) подлежат возврату в бюджет Поселения.
4. Контроль за исполнением полномочий

4.1. Контроль за исполнением Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Поселению ежемесячных, квартальных и годовых отчетов об осуществлении полномочий, использовании финансовых средств (субвенций) и материальных ресурсов.
4.2. Форма отчетов и порядок их предоставления устанавливаются правовыми актами органов местного самоуправления Поселения.
4.3. Формы отчетов об осуществлении полномочий, использовании финансовых средств и материальных ресурсов являются приложением к настоящему Соглашению.

5. Срок действия

5.1. Соглашение вступает в силу с 01 марта 2013 года  и действует до 31 декабря 2013
года.
5.2. Если Стороны по истечении срока, указанного в пункте 6.1. настоящего Соглашения, в течении тридцати дней не заявят о своем намерении расторгнуть Соглашение, то оно считается перезаключенным на новый аналогичный срок.

6. Прекращение действия

6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:
6.1.1. неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
6.1.2. нецелевого использования Районом финансовых средств (субвенций), предоставляемых в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения;
6.1.3. не представлении финансовых средств (субвенций) из бюджета Золотодолинского сельского поселения в течение трёх месяцев с момента последнего перечисления;
6.1.4. принятия нормативного акта, предусматривающего невозможность осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
6.2.  При   наличии споров между Сторонами настоящее Соглашение может быть расторгнуто в судебном порядке.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут финансовую ответственность, предусмотренную статьями 289,292, 293 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, за неисполнение или  ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных пунктами 2.2., 2.4. настоящего Соглашения.
7.2. Меры ответственности сторон, непредусмотренные настоящим Соглашением применяются  в соответствии  с  нормами  гражданского  законодательства, действующего  на территории Российской Федерации.

8. Иные вопросы

8.1.  По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.
8.2.   Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
8.3.  Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК.

Место нахождения: 692971 с. Золотая Долина, ул. Центральная,66

Почтовый адрес: 692971 с. Золотая Долина, ул. Центральная,66

Реквизиты:

ИНН/КПП 2524112700/252401001

ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю, г. Владивосток

р/сч 402048110900000000113

ОГРН 1062509000234

БИК 040507001

Глава Золотодолинского сельского поселения
___________________ М.И. Матвеенко

	Администрация Партизанского муниципального района

с. Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, 45а

ИНН 2524003130

КПП 252401001

УФК по Приморскому краю (Администрация Партизанского муниципального района л/с 03203014860)

р/с 40204810500000000021

БИК 040507001

ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю г. Владивосток

ОКАТО 05230000000

Глава Партизанского муниципального района

___________________К.К. Щербаков